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aktualności

Śp. Jerzy Zygmanowski (1930-2023)
W styczniu br. odszedł od nas śp. Jerzy Zygmanowski. Wielce zasłużony dla gospodarki mor-
skiej, między innymi wieloletni dyrektor świnoujskiej PPDiUR Odra i przez cztery lata konsul  
ds. morskich w Biurze Radcy Handlowego w Montrealu. 

Po powrocie z Kanady, przez ponad trzydzieści ostatnich  lat swojego życia  mieszkał 
wśród nas w Wicku – Zalesiu,  angażując się również w życie społeczności lokalnej sołectwa  
i Międzyzdrojów. W latach 2011- 2014 uczestniczył w pracach Społecznej Rady Konsultacyjnej 
na zaproszenie ówczesnego burmistrza Leszka Dorosza, a jeszcze w 2019 roku przewod-
niczył Zebraniu Sołeckiemu, gdzie chyba po raz ostatni pokazał nam jakimi był obdarzony  
znakomitymi  zdolnościami organizatorskimi i przywódczymi. Zapamiętamy Go jednak przede 
wszystkim jako Człowieka niezwykle skromnego i życzliwego dla nas wszystkich.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

17 stycznia br. burmistrz Międzyzdrojów 
Mateusz Bobek uczestniczył w uroczystym 
spotkaniu strażaków z komendantem 
Powiatowym  bryg. Romanem Pikulskim, 
podczas którego Międzyzdrojom przeka-
zano nowy wóz strażacki.

Gmina Międzyzdroje uczestniczyła  
w tzw. montażu finansowym, dzięki które-
mu fabrycznie nowy pojazd  rozpoznawczo-
-ratowniczy SLRR marki ISUZU  o wartości 

227 550 złotych zasilił szeregi międzyzdroj-
skiej remizy.

- Takie zakupy to sama radość! Tym bar-
dziej, że wszyscy wiemy, jak ważne jest nasze 
bezpieczeństwo! 

Wszystkim strażakom składam serdeczne 
gratulacje i z tego miejsca przesyłam ogromne  
podziękowania za ich codzienną pracę! - mó-
wił burmistrz.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Nowy pojazd  rozpoznawczo-ratowniczy  w międzyzdrojskiej remizie

Zakres inwestycji objął rozbiórkę istnie-
jącego budynku remizy OSP wraz z ogro-
dzeniem i nawierzchnią, budowę budynku 
remizy OSP wraz z centrum szkolenia straży 
pożarnej wraz z niezbędną infrastrukturą 
oraz budowę miejsc postojowych, dróg 
wewnętrznych i chodników.

Otwarcie nowej remizy w Lubinie
Nowa remiza strażacka dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubinie  03 lutego br.  
została oficjalnie i uroczyście - w obecności wielu znakomitych gości, w tym Wojewody 
Zachodniopomorskiego - przekazana  do użytku. 

- Niezmiernie się cieszę, że mimo tych 
trudnych czasów nie zwalniamy tempa  
w pozyskiwaniu funduszy oraz w podejmo-
waniu działań, dzięki którym nasza gmina 
rozwija się na wielu płaszczyznach. Sytuacja 
w jakiej znajdowała się remiza, z jej bardzo 
wyeksploatowanym budynkiem, obniżała 

szanse na w pełni skuteczne działania. Szcze-
gólnym mankamentem był brak warunków 
na prawidłowe przechowywanie posiadanego 
sprzętu, co wpływało na jego awaryjność,  
a tym samym na bezpieczeństwo obsługiwa-
nego (rozległego) terenu działania - mówi bur-
mistrz Mateusz Bobek. -  Nie ma wątpliwości, 
że budowa nowej remizy w znacznym stopniu 
podniesie dyspozycyjność i gotowość bojową, 
a tym samym bezpieczeństwo społeczności 
lokalnej oraz turystów licznie odwiedzających 
Międzyzdroje. Z tego miejsca składam podzię-
kowania Radzie Miejskiej, strażakom oraz 

wszystkim tym, dzięki 
którym udało się zreali-
zować to - jakże ważne 
dla naszej społeczności, 
zadanie - dodaje.

Przypominamy, że 
Międzyzdroje znalazły 
się na liście Wojewody 
Zachodniopomorskie-
go inwestycji, które uzy-
skały dofinansowanie 
w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych. Gmina otrzy-
mała 1,1 mln złotych na 
budowę remizy. Całość 
inwestycji pochłonęła 
2,2 mln złotych. Wy-
konawcą zadania była 
firma Gorbud sp.z o.o. 
z siedzibą w Świdwinie.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów
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OSTATNIE POżEGNANIE

31.01.2023 r. w Katowicach  odprowa-
dziliśmy w ostatnią drogę wieloletniego 
Burmistrza Międzyzdrojów śp. Leszka 
Dorosza, który piastował tę funkcję  
w latach 2006-2018. Mimo, że mieszkał 
wówczas w Świnoujściu, całe Jego serce 
biło dla Międzyzdrojów. 

Z pochodzenia Ślązak, urodzony 
29.12.1955 r. w Katowicach. Absolwent 
Wyższej Szkoły Nauczycielskiej na kie-
runku wychowania fizycznego oraz 
absolwent WSP w Zielonej Górze na kie-
runku pedagogiki. Pasjonat koszykówki, 
którą czynnie uprawiał, grając w lidze 
koszykowej Baildon Katowice do 1983 
roku. Nauczyciel wychowana fizycznego,  
a w późniejszych latach kierownik Inter-
natu Zespołu Szkół Morskich w Świnouj-
ściu, do którego przyjechał i osiedlił się  
w 1991 roku.

Z Międzyzdrojami śp. Leszek Dorosz 
był związany od 2006 r., kiedy to został  
powołany na pełniącego obowiązki 
Burmistrza Gminy Międzyzdroje przez 
Premiera Kazimierza Marcinkiewicza. 
Wtedy też zaczęła się Jego 12-letnia 
międzyzdrojska historia  trwająca przez 3 
kolejne kadencje, w których nieprzerwa-
nie pełnił funkcję Burmistrza Międzyz-
drojów. Obdarzony przez mieszkańców 
zaufaniem, wypełniał swoje obowiązki 
włodarza miasta z pasją i dumą, nadając 
Gminie nową, świeżą jakość. 

W rozmowie z Piotrem Hogrenem za-
mieszczonym w Magazynie Nadmorskim 
pt. „Perła na klifie” z 2006 r. mówił: „(…) 
przyrównałbym nasze miasto do pięknego 
bursztynu, który wymaga oszlifowania. 
Mam pełną świadomość, że czeka nas 
bardzo dużo pracy. Najważniejsze, że 
jesteśmy do tego przygotowani”. I przez 
kolejne 12 lat był na służbie, bez limitu 
czasu szlifując ,,ten bursztyn”.

Burmistrz Międzyzdrojów w latach 2006-2018

Śp. Leszek Dorosz (1955-2023)
Miał swoją wizję rozwoju gminy, którą 

każdego dnia realizował. Dzięki tej determi-
nacji mamy dzisiaj pięknie uporządkowaną 
przestrzeń przed molo, zmodernizowaną 
promenadę i nowy, piękny amfiteatr. Dziś 
możemy spacerować na kładce wzdłuż 

korony wydmy i pograć w Hali Sportowej 
im. Andrzeja Grubby. Mamy nowy budynek 
przychodni zdrowia, nowe drogi i cudow-
ną zieleń dzięki projektowi „Międzyzdroje  
w kwiatach”.  Kontynuowane są również pro-
jekty, które swój zalążek miały w poprzedniej 
kadencji m.in. budowa ścieżek rowerowych 
na terenie gminy, wykonanie projektu  „Morze 
zieleni”,  zabudowa kwartału od ul. Nowomy-
śliwskiej do ul. Komunalnej, gdzie obecnie 
mieści się nowy ratusz i wiele innych, które 
czekają na swój finał.  

W każde kolejne zadnie śp. Leszek Dorosz 
wkładał 100% siebie. Dzięki dobrej pamięci 
i analitycznemu umysłowi rozwiązywał 
problemy i miał wyjście z każdej sytuacji. 
Zarażał empatią, zaangażowaniem, pasją. Był 
wymagający, ale dużo wymagał też od siebie. 
Nie bał się ciężkiej pracy i podejmowania 
trudnych decyzji. Przy ogromie odpowie-
dzialności i stresujących zajęć był spokojną 

i opanowaną osobą. Uprzejmą, dobrą,  
o niezwykłej kulturze osobistej. 

W ostatniej rozmowie zamieszczonej 
w Informatorze nr. 10/2018 pt. „Gminę 
Międzyzdroje pozostawiam w głowie  
i w sercu”, na pytanie Joanny Ścigały, 
co uważa za sukces tych 12 lat, odpo-
wiedział: ,,Największym sukcesem jest 
dla mnie fakt, że w gminie powstało 
wiele stowarzyszeń, sekcji sportowych, 
Fundacja Motywacja i Działanie, Klubik 
Rodzinny, Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
kluby seniora. (…).  I nasz samorząd 
przez wszystkie te lata mocno wspierał 
te inicjatywy. Piękne wydawnictwo pt. 
„Międzyzdrojskie inspiracje” uświadomiło 
mi ilu utalentowanych ludzi tu mieszka. 
(…). Nigdy bym nie przypuszczał, że w tak 
małym środowisku jest aż tylu artystów,  
a wiem, że w tym albumie nie wszyscy zo-
stali przedstawieni. Ten czynnik społeczny 
jest dla mnie najważniejszy”…

I o to społeczeństwo dbał jak najlepiej 
potrafił. Liczył się każdy, niezależnie od 
wieku. Do każdego podchodził z troską 
i wyrozumiałością. Pragnął, aby ludziom 
żyło się lepiej. Dlatego zawsze podkre-
ślał, że to mieszkańcy stanowią o sukce-
sie Gminy Międzyzdroje.

Dlatego  jest nam niezmiernie ciężko 
pożegnać śp. Leszka Dorosza, wspania-
łego człowieka, wizjonera przyszłości, 
wybitnego samorządowca, niezapo-
mnianego Burmistrza Międzyzdrojów. 

W naszej pamięci zapisał się jako oso-
ba wyrozumiała, uśmiechnięta, z dużym 
poczuciem humoru i wysoką kulturą 
osobistą. Po prostu Dobry Człowiek. 

Nam pozostało pamiętać i podzię-
kować za te wszystkie lata, z których 
wyłoniło się piękne, tętniące zapałem  
i poszukujące nowych wyzwań oblicze 
naszej Gminy. 

Cześć jego pamięci!
Mateusz Bobek

Burmistrz Międzyzdrojów
z pracownikami

Śp. Maria Machałowska (1935 - 2023)
Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani Marii Machałowskiej, wspaniałego  
i długoletniego pedagoga międzyzdrojskiego przedszkola, wychowawczyni kilku pokoleń dzieci  
z Międzyzdrojów i okolic. 

Pani Marysia była człowiekiem o niezwykle ujmującym usposobieniu oraz wysokiej kultu-
rze osobistej. Przez całe swoje życie zawodowe związana była z przedszkolem w Międzyzdrojach.  
W latach 1955-1984 pełniła funkcję początkowo kierowniczki, a później dyrektora Przedszkola   
w Międzyzdrojach. Była pierwszym dyrektorem przedszkola w nowej siedzibie przy ul. Myśliwskiej 13, 
które marcu 1971 roku otwierała wspólnie z Przewodniczącym Powiatowej Rady Narodowej.  
W tym czasie w roku 1973 Przedszkole otrzymało zespołową nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania.  
W roku 1985 uhonorowana została tytułem „Zasłużony dla Międzyzdrojów”. Po ukończeniu kariery zawo-
dowej od  1984 r. do 1989 r. pełniła funkcję radnej Miejskiej Rady Narodowej. Była lubianym nauczycielem 
i szanowanym dyrektorem. Dla nas, pedagogów, była przede wszystkim serdeczną, zawsze uśmiechniętą  
i pozytywnie nastawioną do życia Koleżanką. 

Jej odejście dotknęło i poruszyło nas wszystkich.
Żegnamy Ją z wielkim smutkiem.
Rodzinie i najbliższym składamy wyrazy szczerego współczucia.

Elwira Korcz
Dyrektor Przedszkola Miejskiego z pracownikami
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Oprócz tego pojawią się tu platformy wi-
dokowe wyposażone w małą architekturę, 
taką jak: leżaki, ławki czy siedziska. Całość 
oświetlona będzie energooszczędnymi 
oprawami ledowymi, a - co niezwykle ważne 
- konstrukcja posadowiona będzie na palach, 
co zminimalizuje jej wpływ na faunę i florę 
naszych wydm.

- Wierzę też mocno w to, że międzyzdroj-
ska kładka będzie jednym z najpiękniejszych 
obiektów spacerowych nad polskim morzem 
– mówi burmistrz.

Podobnie jak w przypadku inwestycji 
zrealizowanej w zachodniej części Mię-
dzyzdrojów, gmina i tym razem starała się  
o dofinansowanie ze środków pochodzących 
z Unii Europejskiej, a także ze środków dru-
giej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Kwota 
rządowego dofinansowania to 5mln zł.

Planowana budowa ścieżki spacerowej 
na wschód od międzyzdrojskiego mola 
będzie kontynuacją wykonanej w 2018 roku 
inwestycji po stronie zachodniej.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Do zmagań w III Mistrzostwach Polski w 
Morsowaniu przystąpiło 27 kobiet i 47 
mężczyzn. Na ostateczny rezultat składał 
się czas przebywania w lodowatej wodzie, 
który dzielony był przez wskaźnik BMI, czyli 
wskaźnik masy ciała, co dawało punkty. 
Innymi słowy, przy identycznym czasie mi-
nutowym osoba posiadająca cieńszą tkankę 
tłuszczową zostałaby sklasyfikowana wyżej.

Uczestnicy wchodzili do bali z wodą do 
poziomu szyi z rękoma pod wodą ubrani 

Przetarg na kładkę rozpoczęty
Ruszył przetarg na budowę ścieżki spacerowej na wydmach od mola do zejścia na 
plażę A - naszej  wyczekiwanej ,,kładki po koronie wydmy”. Kładka,  o długości blisko 
1 kilometra, uzupełniona zostanie ścieżkami rowerowymi.

Międzyzdrojanin Mistrzem Polski w morsowaniu!

jedynie w strój ką-
pielowy. O wyjściu 
z balii decydował 
sam uczestnik lub 
medyk po stwier-
d z e n i u  p i e r w -
s z y c h  o b j a w ó w 
hipotrermi. Ubie-
głoroczny rekord 
wynosił 2 godzi-
ny i 15 minut, ale  

w tym roku poprzecz-
ka została podniesio-
na do granic, których 
nikt się nie spodzie-
wał. 

Ogólnie l icz yli-
śmy na to, że Dawid 
w y g r a  p o n i e w a ż  
w czasie treningów 
bez najmniejszego 
problemu wytrzymy-
wał  ponad 2 godziny, 
choć nie podejrzewa-
liśmy, że aby zostać 
Mistrzem Polski bę-
dzie musiał wysie-
dzieć w lodowatej 
wodzie aż 5 godzin  
i  34 minuty! ! !  Je -
s t e m  o g r o m n i e 
dumny z naszej trój-
ki. Wysiłek jaki wło-

Od lewej: Dawid Małolepszy, Dariusz Małolepszy, Patryk Oler. 
Szwecja - Lofsdalen.

żyliśmy w przygotowania opłacił się.  
Do mistrzostw przygotowywaliśmy się przez 
pół roku. Ćwiczyliśmy w każdych możli-
wych warunkach atmosferycznych, między 
innymi na północy Szwecji. Kąpaliśmy się  
w przeręblu, tarzaliśmy w śniegu oraz robi-
liśmy spacery w samych szortach w tempe-
raturze 16 stopni.

W kategorii kobiet pierwsze miejsce 
zdobyła Katarzyna Jakubowska z czasem  
4 godziny i 17 minut!

Patryk Oler zajął 9. miejsce z czasem  
2 godziny i 13 minut 

Darek Małolepszy 24. miejsce z czasem  
1 godzina i 5 minut

Można spokojnie powiedzieć, że każdy 
z uczestników jest wygranym ponieważ 
siedział do granic swoich możliwości psy-
chicznych i fizycznych. 

Dariusz Małolepszy
Filary Zdrowia

Od lewej: Mistrz Polski Dawid Małolepszy, Mistrzyni Polski 
Katarzyna Jakubowska, Dariusz Małolepszy, Patryk Oler  
-  po ogłoszeniu wyników na plaży w Mielnie.

Zwycięzca – Dawid Małolepszy – w lodowatej wodzie o tem-
peraturze 1 stopnia przebywał ponad pięć i pół godziny!  
III Mistrzostwa Polski w Morsowaniu odbyły się 9 i 10 lutego  
w Mielnie. Nasze miasto reprezentowały trzy osoby: Patryk Oler 
oraz Dariusz i Dawid Małolepsi. 
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Członkowie Partnerstwa Powiatu Kamień-
skiego podjęli decyzję o sformalizowaniu 
współpracy i realizacji zintegrowanego 
podejścia do planowania rozwoju w celu 
niwelowania jego wewnętrznego zróżnico-
wania. Najważniejsze wspólne cele i przed-
sięwzięcia, przewidziane do realizacji, zo-
staną określone w dokumencie strategii ZIT. 

Celem partnerstwa jest wypracowanie 
wspólnych projektów, które będą oddzia-
ływać na obszar wykraczający poza granice 
terytorialne gmin. ZIT mają pomóc m.in. w: 
usprawnieniu transportu, likwidacji skutków 
degradacji obszarów miejskich, poprawie 
stanu środowiska naturalnego, polepsze-
niu bilansu energetycznego, podniesieniu 

innowacyjności oraz atrakcyjności i jakości 
usług danego obszaru. Przedsięwzięcia 
podejmowane w ramach ZIT-u będą miały 
charakter lokalny, bo będą realizowane  
w gminie, ale oddziaływanie zrealizowanych 
projektów będzie ponadlokalne. 

Przykładowe projekty, które mogą być 
realizowane w ramach ZIT-u, to są ścieżki 
rekreacyjno-edukacyjne, które będą prze-
biegały przez kilka gmin, czy inwestycje  
w działania proekologiczne, jak termomo-
dernizacje obiektów publicznych, lub dzia-
łania w zakresie szkolnictwa zawodowego 
na terenie powiatu. To tylko przykładowe 
projekty, a pomysłów na projekty z pewno-
ścią będzie dużo więcej. 

Wdrożenie Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych przyczyni się do zrównowa-
żonego rozwoju Obszaru Funkcjonalnego 
Powiatu Kamieńskiego i wykorzystania po-
tencjału współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego powiatu kamieńskiego i gmin: 
Dziwnów, Golczewo, Kamień Pomorski, Mię-
dzyzdroje, Świerzno i Wolin.  

Samorząd województwa zachodniopo-
morskiego realizuje instrument ZIT, w bie-
żącej perspektywie finansowej 2021-2027,  
w miejskich obszarach funkcjonalnych (OF) 
takich jak OF powiatu kamieńskiego, dla 
którego w regionalnym programie  Fundu-
sze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 
2021-2027 Zarząd Województwa Zachod-
niopomorskiego przeznaczył kwotę 9,0 
mln EURO. 

Beata Kiryluk
Zastępca Burmistrza Międzyzdrojów

Porozumienie w sprawie powołania ZIT podpisane

Miło nam poinformować, że obserwujemy 
bardzo dobre tempo prac przy budowie sali 
gimnastycznej przy budynku Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Wapnicy. Sala gimnastyczna 
wraz z zapleczem została zaprojektowana od  
strony południowej istniejącej szkoły i jest 
z nią połączona tzw. łącznikiem. Większość 
prac związanych z zewnętrzną instalacją do 
sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 

gazowej i elektroenergetycznej, dobiegła 
końca. Również wnętrze budynku nabiera 
,,kształtu”.

- Bardzo się cieszę obserwując postępy prac. 
Wiem, że sala będzie stanowić dopełnienie 
oferty edukacyjnej dla społeczności szkolnej. 
Jestem pewien, że obiekt będzie pełen życia 
dzięki wprowadzeniu do oferty edukacyjnej 
szerokiej gamy zajęć i programów sporto-

wo-rekreacyjnych. Wierzę też, że to miejsce 
będzie wykorzystywane do promowania idei 
zdrowego i aktywnego stylu życia w środowi-
sku lokalnym oraz wspólnej integracji a także,  
że obiekt spełni oczekiwania zarówno dzieci, 
jak i rodziców oraz nauczycieli – mówi bur-
mistrz Mateusz Bobek

Obiekt będzie całkowicie przystosowany 
dla osób z niepełnosprawnościami, w tym 
poruszających się na wózkach inwalidz-
kich. Przypominamy, że kwota zadania to  
3 505 525,79 zł brutto, w tym kwota  
959 380 zł pochodzi z nagrody w konkursie 
Rosnąca Odporność (z Funduszu Przeciw-
działania COVID-19), a pozostałe środki  
zabezpieczone zostały w dochodów wła-
snych Gminy Międzyzdroje.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Prace przy budowie sali trwają na całego! 

1 lutego br. w Dziwnowie odbyło się uroczyste podpisanie Porozumienia w sprawie 
powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), opracowania 
strategii ZIT  oraz zarządzania ZIT Obszaru Funkcjonalnego Kamienia Pomorskiego.
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Celem projektu jest m.in. wsparcie i promowanie 
inicjatyw mieszkańców oraz wzmacnianie inte-
gracji lokalnej z uchodźcami z Ukrainy. Podczas 

warsztatów pokazaliśmy, że wspólne przygotowy-
wanie posiłków pomaga w budowaniu dobrych 
relacji międzyludzkich, zacieśnia więzi i ułatwia 
wpajanie najmłodszym odpowiednich nawyków 
żywieniowych. 

Gotowanie ukraińskiego barszczu zaczęło 
się dzień wcześniej od przygotowania mię-
snego wywaru. Wspólne krojenie, gotowanie, 

podsmażanie warzyw było doskonałą okazją, 
by wypróbować nową, zakupioną również  
w ramach projektu, kuchenkę z piekarnikiem. 
Jednak najważniejsze były śmiechy i niekończące 
się rozmowy uczestników przy stole. Wspólne 

gotowanie, biesiadowanie zamieniło się w ciekawą 
lekcję kulinarną dla całych rodzin, o co zadbały 
panie: Natalia Radobenko oraz Oksana Torous. 
Pod okiem pań z Ukrainy uczestnicy warsztatów 
przygotowali zupę według ukraińskiej receptury 
oraz wysłuchali opowieści o historii barszczu,  
o którym pierwsza wzmianka pochodzi z 1584 
roku. Wszyscy, z dużym zaciekawieniem, słuchali 
Natalii i jej wykładu o sporze o barszcz między 
Rosją a Ukrainą. Ostatecznie, na wniosek Mi-
nisterstwa Kultury Ukrainy, barszcz ukraiński 
został wpisany na światową listę niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego wymagającego pilnej 
ochrony i tym samym od 1 lipca 2022 roku stał się 
narodową potrawą Ukrainy. Podczas degustacji 
wspólnie ugotowanego barszczu można było 
spróbować ukraińskich „pampuchów”, które spe-
cjalnie na warsztaty przygotowała Natalia. 

Na integracyjne gotowanie pysznej ukraińskiej 
zupy zaprosili: Międzyzdrojskie Stowarzyszenie 
„Rodzina”, Koło Gospodyń Wiejskich „Wiklina”  
w Wapnicy, międzyzdrojscy bibliotekarze, spo-
łeczność ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapnicy 
oraz wolontariusze zaangażowani w organizację 
cyklu warsztatów. 

Już dziś zapraszamy na kolejne spotkanie  
w ramach projektu „Jedzenie zbliża ludzi – rodzin-
ne warsztaty kulinarne”. 

Projekt realizowany jest w ramach „Programu 
Społecznik 2022-2024”. Program został zainicjo-
wany przez Marszałka Województwa Zachod-
niopomorskiego. Pomysłodawcą projektu jest 
Andżelika Gałecka, dyrektor międzyzdrojskiej 
biblioteki oraz członek Międzyzdrojskiego Sto-
warzyszenia „Rodzina”. @PomorzeZachodnie  
@PomorzeZachodnieNews #PomorzeZachodnie 
#ProgramSpołecznik #społecznik #KARR.

KGW "Wiklina" w Wapnicy

Ugotowaliśmy barszcz ukraiński
10 lutego br. w „Wiklinie” w Wapnicy odbyły się pierwsze rodzinne warsztaty kulinarne „Wspól-
nie gotujemy barszcz ukraiński” w ramach projektu „Jedzenie zbliża ludzi - rodzinne warsztaty 
kulinarne”. 

Rodzinne warsztaty kulinarne
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Haftem interesowała się od młodych lat, jest 
on obecny w jej życiu od siedemnastego 
roku życia. Tworzenie rzędów krzyżyków 
pokrywanych w dwóch przeciwnych kierun-
kach na płótnie daje jej prawdziwą satysfak-
cję. Dawniej używała do wyszywania płótna 

żaglowego i wyciągała z niego nitki, aby 
stworzyć dany obraz. Obecnie „kanwa”, czyli 
tkanina siatkowa stosowana jako podkład do 
wyszywania bardzo ułatwia jej pracę. 

Do tworzenia swych prac wykorzystuje 
wiele kolorów muliny czyli jedwabnych 

lub bawełnianych 
nitek. Kolory pa-
stelowe mają w jej 
pracy duży udział 
i nadają charakte-
rystyczny delikat-
ny kolor. Niegdyś 
tworzyła obrazki 
niewielkich roz-
miarów. Obecnie 
formaty są dużo 
większe i wymaga-
ją nawet kilkumie-
sięcznej pracy. Pani 
Barbara korzysta 
z fachowych po-
radników, które in-
spirują i pomagają 

w tworzeniu haftów. Artystka nie sięga do 
Internetu po pomoc uważając, że własne 
pomysły i wyobraźnia podsuwają najlepsze 
inspiracje. 

Artystka interesuje się także szydełko-
waniem. Spod jej ręki wychodzą bieżniki, 
obrusy oraz firany. Jej prace są w zbiorach 
przyjaciół, znajomych, a także za granicą. 
Podczas spotkania niejednokrotnie zazna-
czała, że często spotyka się z propozycjami 
zakupu jej prac. Jak sama podkreśla, jest to 
zajęcie bardzo czasochłonne i wymagające, 
które przynosi ogrom satysfakcji, jednak nie 
należy do najtańszych. 

Wernisaż przebiegł w miłej atmosferze, 
a przybyli goście zadawali pytania chcąc 
poznać bliżej lokalną artystkę. Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej Andżelika 
Gałecka wyraziła nadzieję, że w kolejnym 
wydaniu „Międzyzdrojskich inspiracji”  znaj-
dą się prace pani Barbary. Hafciarka nie kryła 
wzruszenia zgadzając się na propozycję. 

Organizatorami wernisażu była Miejska 
Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach  
i Koło Goło Gospodyń Wiejskich „Wiklina” 
w Wapnicy. 

Serdecznie dziękujemy za przybycie 
mieszkańcom, turystom oraz pasjonatom 
haftu. Zapraszamy wszystkich miłośników 
sztuki do podziwiania prac Barbary Kiszku-
nas w godzinach otwarcia biblioteki.

Bibliotekarze 

Wernisaż prac Barbary Kiszkunas  

Życie pasją wyszywane
9 lutego br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbył się wernisaż 
haftu krzyżykowego Barbary Kiszkunas. Artystka Międzyzdrojanką jest od urodzenia, 
zaś mieszkanką Wapnicy od 44 lat. Ma dwoje dorosłych dzieci, doczekała się także 
dwójki wnucząt.

W Międzynarodowym Domu Kultury 2 lute-
go br. mieliśmy przyjemność gościć dzieci  
i młodzież na koncercie pt. „Solo i w Zespole” 
z Mistrzowskiego Kursu Muzycznego odby-
wającego się w Międzyzdrojach.

Kurs zorganizowało Stowarzyszenie im. 
Jadwigi Kaliszewskiej oraz spółka Forum 
Invest sp. z o.o. Uczestnicy kursu pracowali 
pilnie i pogłębiali muzyczną wiedzę pod 
okiem profesorów: Mariusza Derewieckie-
go (skrzypce), Dariusza Samóla (saksofon)  
i Bogdana Jakubowskiego (klarnet).

Młodzi, utalentowani, doświadczeni, 
porywający swoją energią artyści zaśpiewali  
i zagrali najpiękniejsze utwory. W programie 
pojawiły się dzieła znanych kompozytorów i 

artystów m.in.: W.A. Mozarta, J.S. Bacha, 
G Bizeta, P. Geissa, E. Presleya, C. Gardela.

Wystąpili w różnych składach in-
strumentalnych i personalnych: Hanna 
Monczyńska - skrzypce, Iga Stóżyk - 
saksofon, Jianyu Feng - saksofon, Zofia 
Chyła-Dąbrowska – klarnet, Patrycjusz 
Pura – saksofon, Marta Nieśpielska - klar-
net, Maksymilian Tęcza – klarnet, Emilia 
Bączkiewicz – skrzypce, Kinga Fryza 
– skrzypce, Maja Sądkiewicz – skrzypce, Wik-
toria Hopcia – skrzypce, Nikodem Pieluszczak 
– klarnet, Mariusz Derewiecki – skrzypce, 
Janusz Dąbrowski – skrzypce, Aleksandra 
Fudali – skrzypce, Dariusz Samól – saksofon, 
Wiktoria Janik – sopran, Blanka Król – Alt,  

Julia Ogrodnik – tenor, Zofia Gajda-Chudec-
ka – saksofon, Bogusław Jakubowski – tenor, 
Julia Ogrodnik – tenor.

Dziękujemy za ten wspaniały muzyczny 
wieczór i możliwość obcowania ze sztuką.

MDK

„Solo i w Zespole”
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Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LVI Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach na wniosek w dniu 20.01.2023r. 

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

ucHWAŁA NR LVI/681/23 
w sprawie zmiany budżetu  

i zmian w budżecie na rok 
2023

W niniejszej uchwale pro-
ponuje się zmniejszenie wy-
datków o kwotę 150 000 zł.  
W związku z tym zmniejsza się 
planowany deficyt budżetu gmi-
ny o 150 000 zł i wynosi 17 184 
106 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków, jako nad-
wyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń wy-
emitowanych papierów warto-
ściowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 16 901 
655,66, z niewykorzystanych 
środków pieniężnych wynika-
jących z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych, 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budże-
tu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 175 353,70 zł,  
oraz z niewykorzystanych środ-
ków pieniężnych wynikających 
z rozliczenia środków określo-
nych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy  
i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowa-
nego z udziałem tych środków  
w kwocie 107 096,64 zł.

ucHWAŁA NR LVI/682/23  
w sprawie zmiany uchwały 

Nr LIV/662/22 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy 
Międzyzdroje na 2023 rok

Zmiana załączników.

ucHWAŁA NR LVI/683/23 
w sprawie zmiany uchwały 

nr LIV/663/22 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 r. w sprawie wie-
loletniej prognozy finansowej 
Gminy Międzyzdroje na lata 
2023-2042

Zmiana załączników nr 1, 2, 3.

ucHWAŁA NR LVI/684/23 
w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia po-
wiatowo-gminnego w sprawie 
powołania Związku Zintegro-
wanych Inwestycji Teryto-
rialnych (ZIT), opracowania 
strategii ZIT oraz zarządzania 
ZIT Obszaru Funkcjonalnego 
Kamienia Pomorskiego

Istotą ZIT jest realizacja part-
nerskich projektów przyczynia-
jących się do rozwoju obszarów 
funkcjonalnych wskazanych 
przez władze samorządowe  
w dokumentach strategicznych 
województw. W Województwie 
Zachodniopomorskim jednym 
z nich jest Obszar Funkcjonalny 
Kamienia Pomorskiego (OF 
Kamienia Pomorskiego), który 
tworzą wszystkie gminy powia-
tu kamieńskiego, czyli Gmina 
Kamień Pomorski, Gmina Dziw-
nów, Gmina Golczewo, Gmina 
Międzyzdroje, Gmina Wolin, 
Gmina Świerzno. 

Do skutecznej realizacji za-
dań publicznych w ramach ZIT 
OF Kamienia Pomorskiego oraz 
pozyskania na ten cel środków 
zewnętrznych niezbędne jest 
powołanie Związku ZIT oraz 
opracowanie strategii ZIT dla 
całego obszaru. W projekcie 
programu regionalnego Fun-
dusze Europejskie dla Pomorza 
Zachodniego 2021-2027, dla 
ZIT OF Kamienia Pomorskiego 
zarezerwowano wstępnie kwotę 
około 8,7 mln EURO. 

ucHWAŁA NR LVI/685/23 
zmieniająca uchwałę Nr 

XLII/481/21 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 30 
listopada 2021 r. w sprawie 
udzielenia z budżetu Gminy 
Międzyzdroje na rzecz Po-
wiatu Kamieńskiego pomocy 
finansowej w postaci dotacji 
celowej z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn. „Trans-
port na życzenie”

Pomoc finansowa, zostanie 
udzielona w formie dotacji ce-
lowej ze środków budżetu na: 

1) 2022 rok do wysokości 
106 938,00 zł (słownie: sto sześć 
tysięcy dziewięćset trzydzieści 
osiem złotych), 

2) 2023 rok do wysokości  
28 812,00 zł (słownie: dwadzie-
ścia osiem tysięcy osiemset 
dwanaście złotych).

ucHWAŁA NR LVI/686/23 
w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie nierucho-
mości 

W związku z wnioskiem do-
tychczasowego dzierżawcy 
lokalu nr 12 o powierzchni 
52,90m2 usytuowanego na 2 
piętrze przy ul. Kolejowej 33, 
położonego na działce nr 179, 
obręb 21 miasta Międzyzdroje 
z przeznaczeniem na zajęcia 
nauki rysunku dla dzieci, mło-
dzieży oraz dorosłych, o zawar-
cie kolejnej umowy dzierżawy 
proponuje się przeznaczyć ww. 
pomieszczenie do wydzierża-
wienia w trybie bezprzetargo-
wym na okres do 3 lat.

ucHWAŁA NR LVI/687/23 
w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie nierucho-
mości oraz na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzier-
żawy

W związku z wnioskiem 
dzierżawcy terenu o powierzch-
ni 150m2, stanowiącego część 
działki nr 430/4, obręb 20 miasta 
Międzyzdroje, usytuowanego 
na plaży po zachodniej stro-
nie zejścia H, na wysokości ul. 
Wesołej, o wydzierżawienie do-
datkowego przyległego terenu  
o powierzchni 80 m2, od strony 
wschodniej dzierżawionego 
terenu, w celu powiększenia 
tarasu gastronomicznego, pro-
ponuje się przeznaczyć ww. 
część działki do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na 
okres do dnia 31.10.2027 r.

ucHWAŁA NR LVI/688/23  
w sprawie zmiany uchwały 

Nr V/61/19 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 12 
lutego 2019 r. w sprawie pod-
wyższenia kryterium docho-
dowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie po-
mocy w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek 
w domu i w szkole” na lata 
2019-2023

Adresatami ww.  Programu 
są: 

• dzieci do czasu podjęcia 
nauki w szkole podstawowej, 

• uczniowie do czasu ukoń-
czenia szkoły podstawowej lub 
szkoły ponadpodstawowej, 

• osoby i rodziny znajdujące 
się w sytuacjach wymienio-
nych w art. 7 ustawy o pomocy 
społecznej, w szczególności 
osoby starsze, chore i niepełno-
sprawne. 

Poczynając od 1 stycznia 
2023 r. Rada Ministrów podwyż-
szyła kwotę udzielonego wspar-
cia w ramach programu do 
200% kryterium dochodowego. 

Mając na uwadze powyższe 
proponuje się podwyższyć kry-
terium dochodowe do kwoty 
określonej przez Radę Mini-
strów. Umożliwi to skorzystanie 
w pomocy szerszej grupie be-
neficjentów.

ucHWAŁA NR LVI/689/23  
w sprawie zmiany uchwały 

Nr V/62/19 Rady Miejskiej  
w Międzyzdrojach z dnia 12 
lutego 2019 r. w sprawie okre-
ślenia zasad zwrotu wydatków 
na świadczenia w formie posił-
ku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żyw-
nościowych dla osób obję-
tych wieloletnim programem 
rządowym „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019-2023

Zgodnie z programem „Po-
siłek w szkole i w domu” gmina 
udziela wsparcia osobom speł-
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Z PRAc RADY MIEJSKIEJ, WIEścI Z RATuSZA

01.03.23 r. - Filip SZYSZKOWSKI
08.03.23 r. - Ewa AKSMAN
15.03.23 r. - Iwona cZYż
22.03.23 r. - Grażyna IWASZcZYSZYN
29.03.23 r. - Ewelina JAKuBOWSKA

 
PLAN DYżuRÓW RADNYcH 

RADY MIEJSKIEJ  W MIĘDZYZDROJAcH

DYżuRY ODBYWAJĄ SIĘ W KAżDĄ śRODĘ OD GODZ. 1430 DO 1530  
W uRZĘDZIE MIEJSKIM, PLAc RATuSZOWY 1 – POKÓJ NR 101 - 102
W celu usprawnienia  dyżurów, uprzejmie prosimy o wcześniejsze 
umawianie się na spotkania  z radnymi za pośrednictwem biura RM,  
kontakt tel. 91 3275647,  e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

1. PRZEWODNIcZĄcY RADY MIEJSKIEJ – Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 15.00 oraz w pozostałe dni 
po uprzednim umówieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

2. WIcEPRZEWODNIcZĄcY RM – Józef Bogusław SuTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

3. WIcEPRZEWODNIcZĄcY RM – Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, w każdą środę od 17.00 - 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl, 
nr kontaktowy: 795 862 643.

niającym warunki uzyskania 
pomocy określone w ustawie  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-
cy społecznej w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościo-
wych dla osób przekraczających 
kryterium dochodowe do wyso-
kości 150% kryterium, o którym 
mowa w art. 8 ww. ustawy.  
Poczynając od 1 stycznia 2023 r. 
Rada Ministrów podwyższyła 
kwotę udzielonego wsparcia 
w ramach programu do 200% 
kryterium dochodowego.

ucHWAŁA NR LVI/690/23 
w sprawie skargi z dnia 

19.12.2022 r. na Burmistrza 
Międzyzdrojów w zakresie 
negatywnego rozpatrzenia 
wniosku o przyznanie dodat-
ku węglowego

Rada Miejska uznała skargę 
za bezzasadną.

ucHWAŁA NR LVI/691/23 
w sprawie skargi z dnia 

13.12.2022 r. na Burmistrza 
Międzyzdrojów w związku  
z niewykonaniem czynności 
polegającej na zapewnieniu 
dostępu do danych dot. miej-

scowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego

Rada Miejska uznała skargę 
za bezzasadną.

ucHWAŁA NR LVI/692/23 
w sprawie przyjęcia pla-

nu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu na 
2023 rok 

ucHWAŁA NR LVI/692/23 
w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji Spraw Komu-
nalnych i Społecznych na 2023 
rok.

ucHWAŁA NR LVI/694/23 
w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 
2023 rok

ucHWAŁA NR LVI/695/23 
w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji na 2023 rok

 ***
Wszystkie uchwały są za-

mieszczone na stronie www.
bip.miedzyzdroje.pl w zakładce 
Rada Miejska. 

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miej-

skiej w Międzyzdrojach

Jadwiga Bober swoją pracę 
w administracji rozpoczęła  
w 1985r.  jako Inspektor ds. han-
dlu i usług. Od momentu reformy 
samorządowej w 1990 roku mia-
ła możliwość doświadczyć, na 
różnych stanowiskach, jak istot-
nie zmieniła się rola samorządu 
w relacji do lokalnych przed-
siębiorców, w tym szczególnie  
w branży handlowej i turystycz-
nej. Wspólnie z przedstawiciela-
mi branży turystycznej aktywnie 
uczestniczyła w targach tury-
stycznych, reprezentując miasto 
i gminę Międzyzdroje. 

W 2007 powołana została 
na stanowisko Dyrektora Mię-
dzynarodowego Domu Kultury  
w Międzyzdrojach, gdzie wyko-
rzystując swoje zdolności me-
nadżerskie, umiejętnie  łączyła 
świat kultury ze światem biz-
nesu. Z rozmachem realizowała 
różnorodne formy działalności 
kulturalnej, organizując festi-
wale, koncerty, warsztaty ma-
larskie, prowadząc jednocześnie 
szeroko zakrojoną działalność 
kulturalną na rzecz mieszkań-
ców. W 2014r. uchwałą Zarządu 
Województwa Zachodniopo-
morskiego została wyróżniona 
srebrną odznaką Honorową 
Gryfa w uznaniu całokształtu 
osiągnięć w działalności zawo-
dowej, społecznej i publicznej, 
które wybitnie przyczyniły się do 
gospodarczego, kulturalnego  
i społecznego rozwoju Pomorza 
Zachodniego. 

W  2015 roku powróciła do 
urzędu miejskiego, aby w 2020r. 
awansować na stanowisko 
Kierownika Referatu Promocji  
i Kultury.  To głównie dzięki Jej 

pracy i zaangażowaniu w naszej 
gminie powstały w ostatnim 
okresie siłownie plenerowe, 
place zabaw dla dzieci, urzą-
dzona została plaża w Wapnicy, 
a w kooperacji z Zarządem 
Województwa uruchomiono 
urokliwe ścieżki rowerowe na 
europejskich szlakach „Wokół 
Zalewu Szczecińskiego” i „Velo 
Baltica”. W ciągu ostatnich 3 lat 
pracy Jadwiga stworzyła zgrany 
zespół, który znakomicie pro-
muje turystyczne walory naszej 
Gminy, organizując jednocze-
śnie dla mieszkańców bogatą 
ofertę w tym zakresie. Z zaan-
gażowaniem wspiera ogromny 
kapitał społeczny, w który wypo-
sażone są nasze liczne i prężne 
międzyzdrojskie organizacje III 
sektora poprzez realizację z nimi 
szerokiego programu współpra-
cy. Doświadczenia zawodowe 
z których mogliśmy  korzystać, 
pracując u boku naszej Szefo-
wej, są dla nas sporą zaliczką, 
zachętą i inspiracją do pracy na 
najbliższe lata.

Anetta czyżak
UM Międzyzdroje

W lutym dziękujemy Pani Jadwidze Bober za wieloletnią, 
ponad 38-letnią współpracę. Pani Jadwiga zdecydowała się 
przejść na zasłużoną emeryturę. Cieszę się, że miałem okazję  
z Nią współpracować i czerpać z Jej doświadczenia zawodo-
wego i ogromnej wiedzy. Za ten okres bardzo intensywnej 
współpracy serdecznie dziękuję i życzę jednocześnie Pani 
Jadwidze nowych wyzwań, spokoju i wypoczynku w otoczeniu 
najbliższych: męża, dzieci i wnuków. Ufam, że znajdziemy jesz-
cze jakąś formę współpracy, a na pewno liczą na to  przyjaciele 
z wielu organizacji pozarządowych naszej Gminy, z którymi 
tak pięknie i owocnie współpracowała w trakcie swojej pracy 
zawodowej.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów      

Podziękowania dla Kierownik 
Referatu Promocji, Kultury i Turystyki 
Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach
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AKTuALNOścI, WIEścI Z RATuSZA

  REKRUTACJA 
DO PRZEDSZKOLI

 w Gminie Międzyzdroje
na rok szkolny 

2023/2024

Wychowaniem przedszkolnym  

w roku szkolnym 2023/2024 objęte 

będą dzieci urodzone w latach 2020, 

2019, 2018, 2017. 

Dzieci urodzone w 2017. r objęte 

są obowiązkowym rocznym przygo-

towaniem przedszkolnym.

W roku szkolnym  2023/2024  

rekrutacja do przedszkola odbywać się 

będzie wyłącznie na wolne miejsca.

Terminy składania wniosków:

Wnioski o przyjęcie dziecka do przed-

szkola należy składać od 01.03. 2023r.  

do 31.03.2023r. w wybranych pla-

cówkach.

Szczegóły rekrutacji znajdują się na 

stronach placówek wychowania przed-

szkolnego: www.morskieskarby.pl   

oraz www.sp2wapnica.pl. 

Elwira Korcz
Dyrektor Przedszkola Miejskiego

Zwracamy się do Państwa z prośbą o zapo-
znanie się z projektem strategii oraz przed-
stawienie opinii i ewentualnych sugestii 
zmian w dokumencie w ramach prowadzo-
nych konsultacji społecznych. Wypełniony  
i podpisany formularz można składać:

a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w  Mię-
dzyzdrojach, pocztą na adres: Urząd 
Miejski w Międzyzdrojach, ul. Plac 
Ratuszowy 1, 72-500 Międzyzdroje  
(decyduje data wpływu do urzędu),

b) za pomocą poczty elektronicznej 
na adres: um@miedzyzdroje.pl lub 
poprzez system ePUAP, adres skrytki 
Urzędu /ag8136hflj/SkrytkaESP - za 
ważne uznaje się stanowiska przesłane  
w postaci podpisanego formularza 
zgłaszania uwag. 

Zachęcamy też do udziału w spot- 
kaniach konsultacyjnych, podczas któ-
rych będzie można przedstawić swoje  
uwagi:

Szanowni Państwo,
uprzejmie informuję, że zakończyliśmy zasadniczy etap prac związanych 
z opracowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzyzdroje na lata 
2023-2030, który to jest dokumentem koncepcyjnym, określającym obszary, 
cele i kierunki działań polityki rozwoju Gminy w najbliższych latach. Jest to 
kompleksowy dokument strategiczny integrujący kwestie infrastrukturalne, 
gospodarcze, edukacyjne, społeczne, a także środowiskowe i przestrzenne. 

 a) w dniu 28.02.2023 r.  o godzinie 15.30 
w Sali Teatralnej Międzynarodowego 
Domu Kultury (ul. Bohaterów War-
szawy 20) 

b) w dniu 09.03.2023 r. o godz. 15.30  
w świetlicy Wiklina w sołectwie Wap-
nica, ul. Turkusowa. 

Gromadzenie uwag potr wa do 
21.03.2023 r. 

Po zakończeniu procesu konsultacji, 
do którego, zgodnie z aktualnie obo-
wiązującymi przepisami w tym zakresie, 
zaproszone zostały sąsiednie Gminy i inne 
organy uzgadniające, oraz po analizie 
przedstawionych uwag zostanie opraco-
wana poprawiona wersja projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Międzyzdroje na lata 
2023-2030 i przedłożona Radzie Miejskiej 
do uchwalenia.

Adam Szczodry
Sekretarz Gminy Międzyzdroje

Od 2020 r. Gmina Międzyzdroje jest bene-
ficjentem projektu „Wymień piec – termo-
modernizuj budynek w Międzyzdrojach – 
w ramach Zachodniopomorskiego Progra-
mu Antysmogowego” dofinansowanego 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 
2014-2020 Oś priorytetowa II Gospodarka 
niskoemisyjna Działanie 2.15 Termomoder-
nizacja budynków jednorodzinnych – Za-
chodniopomorski Program Antysmogowy.

W ramach programu mieszkańcy gminy 
Międzyzdroje (osoby fizyczne ubiegające 
się o przyznanie grantu, legitymujące 
się tytułem prawnym do nieruchomości, 
wynikającym z prawa własności, prawa 
użytkowania wieczystego, ograniczonego 
prawa rzeczowego lub stosunku zobo-
wiązaniowego) mogą otrzymać wsparcie  
w wysokości:

•  25.000,00 zł za przeprowadzoną likwi-
dację źródła ciepła opartego o spalanie 
węgla (piec/kocioł węglowy) i:

- zastąpienie zlikwidowanego źródła 
nową jednostką wytwarzania energii 
cieplnej,

- przeprowadzenie częściowej termo-
modernizacji (izolacja cieplna ścian, stolar-
ka okienna i drzwiowa, oraz modernizacja 
instalacji centralnego ogrzewania).

•  50.000,00 zł za przeprowadzoną likwi-
dację źródła ciepła opartego o spalanie 
węgla (piec/kocioł węglowy) i:

Wymień piec, dociepl budynek, 
skorzystaj z dofinansowania

- zastąpienie zlikwidowanego źródła 
nową jednostką wytwarzania energii 
cieplnej,

- przeprowadzenie pełnej termomo-
dernizacji (izolacja cieplna ścian, stolarka 
okienna i drzwiowa, stropu w tym dachu 
i podłogi oraz modernizacja instalacji cen-
tralnego ogrzewania).

Uwaga: Likwidacji podlega wyłącznie 
źródło ciepła użytkowego oparte o spa-
lanie węgla (piece lub kotły węglowe)  
w budynkach jednorodzinnych, w których 
nie jest prowadzona działalność gospodar-
cza. Ilość grantów ograniczona - decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Zgłoszenia o przyznanie dofinansowa-
nia w ramach naboru w projekcie należy 
złożyć w Urzędzie Miejskim w Międzyzdro-
jach Plac Ratuszowy 1, w Punkcie Obsługi 
Interesanta lub w siedzibie Referatu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
pok. 108.

Przekazanie grantu będzie możliwe 
po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego 
rozliczenia realizacji zadania określonego 
w umowie o udzielenie grantu.

Szczegółowe informacje są dostępne 
pod numerem telefonu 91 32 75 669 lub 
drogą mailową srodowisko@miedzyzdroje.
pl, w godzinach pracy Urzędu. 

Aleksandra czyżak - czmoch
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej



11Informator  mIędzyzdrojskI  nr 2/2023

AKTuALNOścI

Szanowni Państwo,
w związku z odejściem na emeryturę 
Pani Elżbiety Jakubiak, wieloletniego 
Kierownika Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, chciałbym złożyć serdecz-
ne podziękowania Pani Elżbiecie 
za trud i wysiłek, który wkładała  
w wykonywanie powierzonych Jej 
obowiązków, za oddanie i pasję,  
z którymi codziennie przez tyle lat 

przychodziła do pracy, za zaangażowanie i wielkie serce, które 
oddawała potrzebującym. Pani Elżbieta od początku pracy za-
wodowej była związana z problematyką pomocy socjalnej, gdyż 
pomoc potrzebującym była bliska Jej sercu.

Z międzyzdrojskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej była 
związana od 1990 r. Od tego czasu pięła się po szczeblach 
kariery zawodowej, zaczynając pracę na stanowisku starszego 

pracownika socjalnego, później awansując na specjalistę pracy 
socjalnej, aby finalnie zostać Kierownikiem Ośrodka Pomocy 
Społecznej, którą to funkcję pełniła nieprzerwanie od 3.11.1998 r.  
do dnia 24.02.2023 r. 

Fakt sprawowania tak długo tej funkcji  świadczy o wielkim 
zaangażowaniu Pani Elżbiety Jakubiak w wykonywanie swoich 
zadań, jak również o dużym zaufaniu, jakim była obdarzana przez 
kolejnych włodarzy miasta. Etos pracy, rzetelność, dokładność  
i sumienność to tylko niektóre określenia, jakie charakteryzowały 
pracę Pani Elżbiety.  W powierzane Jej zadania angażowała się 
w 100%, gdyż istotnym elementem Jej pracy na tym stanowisku 
była empatia oraz nastawienie na pomoc i dobro drugiemu 
człowiekowi, zrozumienie potrzeb i udzielanie pomocy. Pani 
Elżbieta dużo wymagała od innych, ale jeszcze więcej od siebie.

Chciałbym życzyć Pani Elżbiecie, aby ten czas emerytury 
pozwolił na realizację pasji i zajęć, na które podczas aktywności 
zawodowej nie było czasu. 

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

19 stycznia br., wraz zaprzyjaźnioną placów-
ką - Środowiskowym Domem Samopomocy 
z Przybiernowa, przenieśliśmy się do krainy 

fantazji przepełnionej radością i muzyką. 
Udział w tańcach i konkursach brały udział 
między innymi postaci z musicalu „ Mamma 

mia”, królewna, kowboj, diabeł a nawet 
dama z łasiczką. Oczywiście znalazło się 
również coś dla spragnionych i zmęczo-

nych - chwila relaksu przy wspólnym 
poczęstunku oraz pamiątkowych 
zdjęciach na specjalnie przygoto-
wanej na tę okazję ściance.

Integracja placówek ŚDS, pro-
wadzonych przez PSONI koło  
w Wolinie, pozwoliła  na lepsze po-
znanie się uczestników i wymianę 
doświadczeń.

Wiele radości oraz moc pozytyw-
nej energii udzieliła się każdemu  
z osobna. Wspomnienia z tego 
balu na długo pozostaną w naszej 
pamięci, a kolejny bal karnawałowy 
już za rok.

Ewa Tłok
Terapeuta zajęciowy

                                                                                                       

„Wszyscy bawią się wspaniale, jak co roku w karnawale”
Karnawał to noworoczny okres zimowych balów, zabaw, parad, maskarad i innych, głównie przebieranych imprez. Bal karna-
wałowy to dla  uczestników środowiskowego Domu Samopomocy w Międzyzdrojach dzień niezwykły i często wyczekiwany 
przez wiele tygodni.

Aktorami teatru są Seniorzy Klubu Senior+, 
prowadzonym przez PSONI Koło w Wolinie. 
Głównym zamysłem sztuki było pokazanie 

groteskowej wizji tego, co się dzieje na wsi. 
Mentalność tamtejszych ludzi, ich gwarę, 
obyczaje i muzykę. Chcieliśmy też zwrócić 

uwagę, że  opinia o ludziach ze wsi często 
bywa bardzo krzywdząca - nie mając kon-
kretnej wiedzy zdarza się, że uzupełniamy 
obraz stereotypami.

Teatroterapia jest metodą terapii poprzez 
sztukę. Do tego dochodzi taniec, rytmika 
i śpiew. Seniorzy rozwijają swoje talenty 
i umiejętności sceniczne. Potrafią bardzo 
dobrze odnaleźć się w teatrze, gdzie ich 
bogate doświadczenie życiowe może zo-
stać także wykorzystane. Uczestnicy Klubu 
Senior+ podczas występów oswajają swoje 
lęki i walczą z tremą. Większość z nich uświa-
domiła sobie jaki mają ogromny potencjał  
i talent aktorski.

Bardzo dziękujemy wszystkim  za tak 
liczne przybycie na nasz występ, za owacje, 
które napędzają nas do działania. Miło nam 
będzie już wkrótce ponownie zaprosić 
naszych widzów na kolejny, nowy spektakl.

 Bożena Daniluk

Spektakl „Sąsiedzi” z owacjami
24 stycznia br.  w Międzynarodowym Domu Kultury w Międzyzdrojach teatr „Pasja” 
przedstawił premierę spektaklu teatralnego  pt. „Sąsiedzi” w reżyserii Bożeny Daniluk.  
Występ nagrodzono owacjami.
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Bal na rzecz uczniów
10 lutego br. w Międzynarodowym Domu 
Kultury odbył się  Walentynkowy Bal 
charytatywny. Zorganizowała go pełna 
zaangażowania, energii i pomysłowości 
Rada Rodziców, działająca przy Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Bolesława chrobre-
go w Międzyzdrojach.

W trakcie balu odbyły się interesujące 
licytacje, brawurowo i z dowcipem popro-
wadzone przez Izabelę Kubeł oraz Jaro-
sława Mazura. Goście brali udział również  
w loterii fantowej oraz atrakcji towarzyszących  
(tj. ruchoma fotobudka czy  ścianka ze 
skrzydłami). Gospodarze zapewnili pyszny 
catering oraz muzykę trafiającą w gusta 
wszystkich obecnych. 

Całkowity dochód z balu w wysokości 
14,5 tys. zł, zostanie przeznaczony na rzecz 
uczniów SP nr 1, na realizację imprez dla nich, 
nagrody, dofinansowanie wycieczek itp.

Ten zryw dobrych, przyjaznych dzieciom 
serc nie byłby możliwy gdyby nie rodzice, 
goście,  sponsorzy oraz darczyńcy. 

Wszystkim Państwu w imieniu swoim, 
Pracowników, Rodziców oraz Uczniów – 
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ! 

Izabela Suchłabowicz
Dyrektor SP1

W latach 2022-2023 realizujemy projekt 
Erasmus+ po hasłem „Time for coding 
– it is all around us now”- „czas na kodo-
wanie“. Projekt jest współfinansowany 
w ramach programu unii Europejskiej 
Erasmus+. 

Pozyskane dofinansowanie na działania 
edukacyjne uczniów i mobilność nauczycieli 
dla szkoły i dwóch partnerów wynosi 60 
000,00 euro. Przez dwa lata będziemy współ-
pracować ze szkołami z Bursy w Turcji oraz 
z Sofii w Bułgarii. W projekcie biorą udział 
dzieci w wieku 4-11 lat oraz ich nauczyciele.

A wszystko w temacie astronomii  
w powiązaniu ze STEM: Science (nauka), 
Technology (technologia), Engineering 
(inżynieria), i Maths (matematyka), czyli 
naukami ścisłymi. STEM to nauczanie przez 
doświadczenie, poznawanie świata w prak-
tyce np. poprzez eksperymenty i ukazujące 
praktyczne zastosowanie wiedzy. STEM 

rozwija również w dziecku samodzielność 
i odpowiedzialność, uczy współdziałania 
w grupie i pozwala na poznawanie świata 
każdym dostępnym zmysłem.

Od 6 lutego br. przez tydzień gościliśmy 
w szkole w Wapnicy nauczycieli z Turcji  
i Bułgarii.

Głównym celem projektu jest pobudza-
nie u dzieci postawy badawczej i inspiro-
wanie pokolenia przyszłych naukowców, 
badaczy, inżynierów do działania. Poza róż-
norodnymi zajęciami naukowymi z dziećmi 
projekt obejmuje również cykl szkoleń dla 
nauczycieli oraz warsztaty dla rodziców.  
W trakcie trwania projektu będą miały miejsce 
również liczne warsztaty i wydarzenia zwią-
zane z astronomią oraz ideą nauczania STEM.

Iwona Samołyk
Koordynator projektu

4 lutego w Międzynarodowym Domu 
Kultury  została zorganizowana uroczysta 
gala podsumowania sezonu 2022 Akademii 
Lekkoatletycznej Międzyzdroje. W uroczy-
stości wzięli udział zawodnicy, rodzice oraz 
zaproszeni goście. 

Na początku spotkania prezes AL Mię-
dzyzdroje podziękował zarządowi za pomoc 

w bieżącej działalności klubu, następnie 
wręczono podziękowania rodzicom, którzy 
byli najbardziej zaangażowani w rozwój 
stowarzyszenia. W dalszej części spotkania 
przedstawiono grupy treningowe, w których 
obecnie trenuje 64 zawodników i zawodni-
czek. Przedstawiono główne projekty, które 
zostały zrealizowane w 2022 r. przy udziale 

Klub UKS Chrobry reprezentowali najmłodsi 
zawodnicy:

Lara Kilarska 6. miejsce, Zosia Kopija  
7. miejsce, Wiktoria Łoś 9. miejsce, Zuzia Kru-
pińska 12. miejsce oraz  Ignacy Grymek 13. 
miejsce. Natomiast Hania Jelonek zdobyła 
pierwsze miejsce wygrywając, w zaciętym 
finale, z koleżanką ze Szczecina 3:2.

Wszyscy godnie reprezentowali klub oraz 
miasto Międzyzdroje zbierając doświad-
czenie, które zaowocuje w przyszłości na 
zawodach przy tenisowych stołach.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów w zawodach.

uKS chrobry 

środków zewnętrznych. Wymienione zostały 
wszystkie wyjazdowe imprezy sportowe, 
w których uczestniczyli zawodnicy nasze-
go klubu. Po części oficjalnej Zarząd AL 
Międzyzdroje podziękował  Mateuszowi 
Bobkowi - burmistrzowi Międzyzdrojów  
za wsparcie finansowe w ramach otrzy-
mywanej dotacji Gminnej, podziękowanie 
odebrała wiceburmistrz Beata Kiryluk. 
Wręczone zostały nagrody i wyróżnienia dla 
najlepszych zawodniczek i zawodników Aka-
demii Lekkoatletycznej Międzyzdroje oraz 
wyróżnienia dla wszystkich zawodników. 

Niewątpliwie najlepszą zawodniczką  
w 2022 roku została Hanna Owczaruk, która 
zdobyła złoty medal Mistrzostw Polski U16 
w Lublinie w biegu na 600m. 

Wydar zenie dofinansowane było 
z budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje

Podsumowanie sezonu 2022 AL Międzyzdroje

II wojewódzki turniej kwalifikacyjny  
w tenisie stołowym w kategorii skrzatów

Erasmus+ w szkole w Wapnicy
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SPORT

04 lutego br. w Kozielicach odbył się turniej dzieci w zapasach pod 
patronatem Wójta Kozielic. W zawodach udział wzięło ponad 120 
najmłodszych zawodników i zawodniczek z całego województwa 
zachodniopomorskiego, a wśród nich - pod wodzą Adriana Jaworskie-
go - najmłodsza reprezentacja międzyzdrojskiego klubu ASI BIELIK  
w składzie: Agata Kozanecka, Oleksandra Shkliaieva, Piotr Kozanecki, 
Taras Shkliaiev, Władek Sulima, Mikhael Shtoda. Jako, że zawody 
były dla najmłodszych wszystkie dzieci wróciły z medalami, nie było 
przegranych. 

Zarząd klubu serdecznie gratuluje najmłodszym odwagi i postawy 
oraz trenerom i rodzicom ich wspaniałych pociech. Wyjazd na zawo-
dy możliwy był dzięki wsparciu rodziców. Zapraszamy wszystkich 
chętnych na treningi do sali obok straży pożarnej oraz do wsparcia 
klubu poprzez przekazanie 1,5 % podatku, dołącz do naszych spon-
sorów: Hotel Aurora Spa Family, SWISS LINIGER producent kabin 
prysznicowych, KOSTEK TEAM, Taxi Rafa, HC Krzysztof Kraskowski, 
Firma budowlana Remont. 

ASI Bielik Międzyzdroje 

Najmłodsi na macie

W  p i e r w s z y m 
dniu zmagań wy-
startowali mło-
dzicy w kategorii 
U16 podczas Mi-
tingu Pamięci im. 
Ireny Szewińskiej. 
Srebrny medal  
w konkurencj i 
wieloskoku zdo-
był Kacper Ca-
ban z wynikiem 
1 0 , 9 7 .  B a r d z o 
dobrze wystarto-
wała Maja Czaj-
kowska w biegu 
na 60m-8,28 oraz 
300m-44,36 usta-

nawiając na obu dystansach nowe rekordy 
życiowe. Następna nasza młodziczka Zofia 
Stefańska również poprawiła rekord ży-
ciowy w biegu na 60m-8,59 oraz w skoku  
w dal-4,28. 

Na drugi  dzień podczas zmagań  
w ramach Ogólnopolskiego Mitingu wystar-
towały również juniorki. W biegu na 1000m 
Hanna Owczaruk po raz kolejny ustanowiła 
fantastyczny rekord życiowy z wynikiem 
2:55,11, który obecnie należy do czołówki 
krajowej w kategorii U18. Zwycięstwo  
w biegu na 60m ppł uzyskała Nela Zygmunt  
z czasem nowego rekordu życiowego  
9,79 PB. Nela bardzo dobrze wystartowała 
również w biegu na 300m-43,91 PB. Nasza 
sprinterka Zuzanna Ziomko zanotowała  
udany start w biegu na 300m-42,44, który 
jest jej najlepszym wynikiem w sezonie. 
Pierwsze starty halowe ma za sobą Aleksan-
dra Cieśla w biegu na 60m-8,67 oraz 300m-
46,82 PB. Wyjazd na zawody dofinansowany 
był z budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje

AL Międzyzdroje na zawodach w Toruniu
Liczna grupa zawodniczek i zawodników Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje  
w dniach 28-29.01.2023 r. wystartowała w Ogólnopolskich Halowych Zawodach  
Lekkoatletycznych, które odbyły się w Arenie Toruń. 

Zawody odbyły się w nowoczesnej hali 
lekkoatletycznej należącej do Uniwersytetu 
Rzeszowskiego. Zanim Hania awansowała do 
finału, dzień wcześniej pewnie zwyciężyła  
w biegu eliminacyjnym uzyskując czas 
1:37,92, który dał jej bezpośredni awans 
do niedzielnego finału. W biegu finałowym 
stawka sześciu zawodniczek była bardzo 
wyrównana, o czym świadczyły rekordy ży-
ciowe zawodniczek z tego sezonu. Ostatecz-
nie po zaciętej walce na ostatnich metrach 
Hania Owczaruk zajęła 3. miejsce w biegu 
finałowym z czasem 1:37,45 ulegając rywal-
kom z Bytomia oraz Wrocławia. Warto dodać, 
że Hania wystartowała po raz pierwszy w 
kategorii juniorek i od razu potwierdziła 

Hania  z brązowym medalem Halowych Mistrzostw Polski
Hanna Owczaruk, zawodniczka Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje, zdobyła brązowy medal w biegu na 600m podczas 
odbywających się w dniach 10-12 lutego Halowych Mistrzostw Polski u18 w Rzeszowie. 

wysoką formę zdobywając medal na 
imprezie mistrzowskiej. 

Na tych samych mistrzostwach 
wystartowała Zuzanna Ziomko, która 
rywalizowała na dystansie 300m. Zuzia 
w biegu eliminacyjnym uzyskała swój 
najlepszy czas w sezonie 42,08, co 
dało jej awans do niedzielnego Finału 
B. W finale Zuzia pobiegała minimal-
nie wolniej przebiegając linię mety 
na czwartym miejscu z czasem 42,23  
i ostatecznie zajęła 10. miejsce. 

Wyjazd na zawody został dofinanso-
wany z budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje
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OGŁOSZENIA

Rok 2022 przyniósł nowe zmiany w przekazy-
waniu podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego. Tym razem podatników obo-
wiązuje zasada przekazywania 1,5% swojego 
podatku, a nie jak dotychczas 1%. Dlatego też 
chcielibyśmy zachęcić Państwa do przeka-
zania swojego podatku na rzecz organizacji 
działających w gminie Międzyzdroje.

W Międzyzdrojach działa wiele organi-
zacji pożytku publicznego, które pomagają 
osobom potrzebującym, organizują różnego 
rodzaju wydarzenia kulturalne, sportowe 
oraz edukacyjne. Wszystkie te organizacje 
są niezwykle ważne dla naszej społeczności  
i przyczyniają się do rozwoju naszego miasta.

ZWIĄZEK HARcERSTWA POLSKIEGO 
- KRS: 0000278582 
• 34 Drużyna Harcerska „Orlęta” im. Orląt 

Lwowskich cel szczegółowy 0614 
• 44 Gromada Zuchowa „Pracowite Pszczół-

ki” cel Szczegółowy 0608 
• X Szczep „Gniazdo” ZHP cel Szczegóło-

wy 0617 

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZEcZ 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYcH INTELEKTu-
ALNIE KOŁO W WOLINIE - KRS: 0000293200 

FuNDAcJA STuDENcK A MŁODZI 
-MŁODYM (SPORT) - KRS: 0000270261

• Akademia Lekkoatletyczna Międzyzdro-
je - Cel szczegółowy: AL Międzyzdroje 
9452

• Klub Sportowy „FALA” Międzyzdroje - Cel 
szczegółowy: KS Fala Międzyzdroje 
2799

• UKS Chrobry Międzyzdroje - Cel szczegó-
łowy: uKS chrobry Międzyzdroje 4902

1.5% PODATKU ZOSTAW U TYCH, KTÓRZY DZIAŁAJĄ 
NA RZECZ MIESZKAŃCÓW MIĘDZYZDROJÓW!

• Akademia Siatkówki Międzyzdroje – Cel 
szczegółowy: AS Międzyzdroje 11740

• Akademia Piłkarska RCR Międzyzdroje – 
Cel szczegółowy: AP RcR Międzyzdroje 
12776

O c H OT N I c Z A  S T R A ż  P O ż A R N A  
- KRS: 0000116212

Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż Pożar-
na w Międzyzdrojach, ul. Kolejowa 25, 72-500 
Międzyzdroje 

Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna w Lubinie, ul. Główna 1, 72-500 
Międzyzdroje 

Dolnośląska Fundacja Rozwoju Ochro-
ny Zdrowia - KRS: 0000050135

Cel szczegółowy: Trojanowski 

FuNDAcJA OLIWIA W SZcZEcINIE  
- KRS: 0000360447

Cel Szczegółowy: Mączniańska Maja

FuNDAcJA DZIEcIOM „ZDĄżYĆ Z PO-
MOcĄ” - KRS: 0000037904

Cel szczegółowy: 29597 żołędziewski 
Mieszko

Cel szczegółowy: 4236 Nurkowski Filip
NADMORSKI uNIWERSYTET TRZEcIE-

GO WIEKu W MIĘDZYZDROJAcH - KRS: 
0000626136

Wystarczy tylko wpisać odpowiedni nu-
mer KRS organizacji, którą chcemy wesprzeć,  
w formularzu PIT, a już nasz podatek zostanie 
przekazany na jej rzecz. To prosty sposób na 
wsparcie lokalnej społeczności, który nie 
wymaga od nas wiele czasu ani wysiłku. 

Działalność organizacji pożytku publicz-
nego jest często finansowana ze środków 

publicznych, a przekazanie 1,5% podatku 
to jedna z form wsparcia, która pozwala im 
na kontynuowanie swojej pracy i realizację 
swoich celów. Dlatego też, zachęcamy do 
przekazania swojego podatku i wsparcia 
lokalnych organizacji.

Warto wspomnieć, że przekazanie 1,5% 
podatku to nie jest koszt dla podatnika. To 
pieniądze, które i tak zostaną pobrane przez 
urząd skarbowy, a przekazanie ich na rzecz 
organizacji pożytku publicznego to forma 
dobrowolnego wsparcia.

Przekazanie 1,5% podatku to nie tylko 
wsparcie organizacji pożytku publicznego, 
ale także sposobność, by w ramach swoich 
finansów wybrać, jakie działania mają być 
wspierane. Wybierając organizację, na rzecz 
której przekazujemy swój podatek, mamy 
wpływ na to, jakie cele i działania będą re-
alizowane w naszej społeczności. Dlatego 
też, zachęcamy wszystkich mieszkańców 
Międzyzdrojów i nie tylko, do przekazania 
swojego 1,5% podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego działających na tere-
nie miasta. Każda przekazana kwota może 
mieć duże znaczenie dla ich działań i pomóc  
w realizacji ich celów.

Błażej Karasiewicz
Referat Promocji, Kultury i Turystyki 

W Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach 
Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Re-
gionalnego S.A. otworzyła punkt wsparcia 
przedsiębiorców, oferujący wsparcie dorad-
cze w zakresie  instrumentów zwrotnych do-
stępnych w Zachodniopomorskim Funduszu 
Rozwoju. Od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 7:30 – 15:30 w pokoju 208 pozostaje 
do dyspozycji przedsiębiorców dedykowany 
pracownik, który udzieli informacji o ofercie 
wsparcia dla sektora mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw. 

Z okazji otwarcia nowego punktu ZARR 
S.A. wspólnie z gminą miastem Między- 
zdroje organizują inauguracyjne spotka-
nie dla przedsiębiorców, podczas którego 
zaprezentowane zostaną określone formy 
wsparcia przedsiębiorstwa. Spotkanie bę-
dzie doskonałą okazją, aby nabyć niezbędną 
wiedzę w zakresie wsparcia finansowego 

ze środków zwrotnych, a także dotacji do-
stępnych w nowej perspektywie finansowej 
Unii Europejskiej na lata 2021-2027 pn. 
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachod-
niego. Spotkanie odbędzie się w sali ślubów 
Urzędu Miasta Międzyzdroje  16 marca br.  
w godzinach 12:00 – 14:00. Poza merytorycz-
ną wiedzą, podczas networkingu przy kawie 
i herbacie, będzie można pozyskać nowe 
kontakty oraz zadać dodatkowe pytania 
doradcom. Zgłoszenia udziału w spotkaniu 
przyjmujemy pod adresem e-mail: agniesz-
kakowalewskazarr@miedzyzdroje.pl

- Otwarcie nowego punktu jest konse-
kwencją zwiększenia liczby klientów oraz dy-
namicznego rozwoju Funduszu, który wsparł 
już prawie 2 tys. przedsiębiorców. Poprzez 
otwieranie lokalnych punktów w mniejszych 
miejscowościach zwiększamy zasięg obsługi 
przedsiębiorców i niwelujemy ograniczony 

dostęp do środków publicznych - podkreśla 
Arkadiusz Pawlak, prezes ZARR S.A. 

ZARR S.A. od 5 lat zapewnia na rynku 
pożyczki i poręczenia dla zachodniopo-
morskich przedsiębiorców. To właśnie  
w roku 2017 powstał Zachodniopomorski 
Fundusz Rozwoju, który utworzony został 
w strukturach Spółki. Na podstawie Umowy 
Powierzenia realizacji zadań własnych Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego zawartej 
w dniu 1 sierpnia 2017 roku Województwo 
Zachodniopomorskie powierzyło Spółce 
ponad 400 mln zł na cele realizacji polityki 
rozwojowej Pomorza Zachodniego. Aby 
dowiedzieć się, jak po te środki sięgnąć, 
zachęcamy do udziału w spotkaniu w dn. 
16 marca 2023 roku.

Małgorzata Wleklak
Biuro ds. Rozwoju, Wydział

Zachodniopomorskiego Funduszu Rozwoju

Spotkanie doradczo-informacyjne dla 
przedsiębiorców „jak rozwinąć lokalny biznes”
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AKTuALNOścI

Za nami dzień Tik-Toka, podczas którego 
wspólnie odkrywaliśmy swoje taneczne 
umiejętności. Następnie tworzyliśmy witra-
że z koralików HAMA oraz graliśmy w gry 
planszowe. 15 lutego 2023 r. odwiedziliśmy 
z dziećmi Planetarium w Międzyzdrojach. 

Najmłodsi mieli okazję 
obejrzeć seans „Po-
znaj tajemnice układu 
słonecznego”. Następ-
nie przyszedł czas na 
zabawy plastyczne. 

Tworzyliśmy makiety układu słonecznego  
z okazji 500. rocznicy urodzin Mikołaja Ko-
pernika. W planach również wyjście do kina, 
noc walentynkowa, robotyka i planszówki 
oraz dzień listonosza. 

Materiały plastyczne na zajęcia zostały 
zakupione przez Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Międzyzdrojach w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2023 r. na 
działania profilaktyczno-rozwojowe dla dzie-
ci i młodzieży realizowane przy bibliotece  
w Międzyzdrojach.

Bibliotekarze 

Ferie zimowe w międzyzdrojskiej bibliotece
13 lutego 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach rozpoczęły się ferie zimowe dla naszych  
najmłodszych czytelników – mieszkańców oraz turystów. 
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WIELKA ORKIESTRA śWIĄTEcZNEJ POMOcY

Możemy z dumą powiedzieć, że w Gminie Międzyzdroje zebraliśmy kwotę 
w wysokości 55 749,00 zł i 231, 20 euro, z czego zebrano do puszki i zlicyto-
wano z terminala sumę 22 288,00 zł z samych przedmiotów zlicytowanych 
podczas finałowej niedzieli. W Międzyzdrojach graliśmy wszędzie, gdzie się 
dało! Już nie możemy się doczekać kolejnego finału.

W tym roku koordynatorem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy była 
Beata Kiryluk. 

Dziękujemy, że byliście razem z Nami podczas 31. Finału WOŚP!
czujemy wielką radość, że mogliśmy po raz kolejny zagrać dla Wielkiej Orkiestry świątecznej Pomocy. Podczas 31. Finału WOśP - 29.01.2023 r.  -  
połączyliśmy się ze Sztabem WOśP w świnoujściu. Niedzielny finał  skupiał się na wydarzeniach, które odbywały się w Międzynarodowym Domu  
Kultury w Międzyzdrojach.

Zapraszamy do ostatnich licytacji na Allegro.pl, które jeszcze trwają, do 
wylicytowania jest m.in. dzień z Burmistrzem Międzyzdrojów: 

https://al legro.pl/ofer ta/dzien-z-burmistrzem-miedz yzdro -
jow-13194359377

Siema!
WOśP w Międzyzdrojach

fot. Svitlana Ivanova, Igor Wancisiewicz


